
Assegnazione a favore delle istituzioni scolastiche
provinciali per spese non riconducibili alle
assegnazioni ordinarie

Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16
Delibera n. 1719 del 30/10/2020

Assegnazione a favore delle istituzioni scolastiche provinciali per spese non riconducibili alle
assegnazioni ordinarie - Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1719 Prot. n. 37/2020-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Assegnazione a favore delle istituzioni scolastiche provinciali per spese non riconducibili alle
assegnazioni ordinarie - Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16.
Il giorno 30 Ottobre 2020 ad ore 10:00 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2020-S167-00107
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il relatore comunica:
con deliberazione n. 2038 di data 13 dicembre 2019, avente ad oggetto "Programmazione dei Fondi per
l'anno scolastico 2019/2020 ed in acconto per l'anno scolastico 2020/2021 destinati al sistema delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali, definizione dei criteri per le assegnazioni ordinarie alle istituzioni
scolastiche e formative provinciali e programmazione delle risorse del fondo qualità per il sistema scolastico
trentino", la Giunta provinciale ha provveduto a programmare i fondi destinati al sistema scolastico e
formativo provinciale e a stabilire i criteri per la ripartizione degli stessi. In particolare, al punto 6.9 del
deliberato, si prevede una prenotazione fondi sul capitolo 252702, relativa al fondo qualità scuola 2020, da
utilizzare per il finanziamento di particolari progetti e iniziative di cui all'art. 112, comma 2 bis della LP
5/2006.
Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 3121 di data 30 dicembre 2010,
l'istituto comprensivo Rovereto Nord, con nota prot. n. 7353 di data 13 ottobre 2020, ha presentato un
progetto personalizzato ai sensi della Legge Provinciale n. 5 del 2006, art. 74, comma 3 bis. Il progetto
prevede l'attivazione di un intervento didattico finalizzato a garantire assistenza e tutoraggio in relazione ad



una particolare situazione personale, che non consente una frequenza scolastica ordinaria e che verrà
realizzato nel periodo compreso tra il 2 novembre 2020 e il 31
marzo 2021.
Ai fini della realizzazione di tale progetto, si rende necessario concedere all'istituzione scolastica sopra citata,
un importo complessivo pari a Euro 2.288,00. Detto importo è stato quantificato considerando 4 ore
settimanali di intervento, per un totale di 88 ore nel periodo di realizzazione del progetto, ed un costo orario
pari a Euro 26,00.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il relatore;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16;
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l'articolo 56 e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- visto l'art. 83, comma 1 e 3 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del
Servizio istruzione;
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 2.288,00 all'Istituto Comprensivo
Rovereto Nord - C.F 85006960224 - per le spese connesse all'attivazione del progetto personalizzato di
assistenza e tutoraggio ai sensi della L.P. n. 5 del 2006, art. 74,
comma 3 bis.;
2. di impegnare, in base al principio di esigibilità della spesa, la somma di cui al punto precedente sulla
prenotazione fondi 2015726-005 di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2038 del 13 dicembre
2019, sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2020;
RIFERIMENTO : 2020-S167-00107
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
3. di stabilire che la liquidazione delle somme assegnate con il presente provvedimento, sarà
effettuata ad esecutività dello stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio
competente;
4. di dare atto che gli interventi del presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative al
registro nazionale degli aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012;
5. di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente
della Provincia n. 20-22/Leg. del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali;
6. di dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al
Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato entro il
termine di 120 giorni.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00107
Pag 3 di 4 AC - AZ - SDA
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 16:05
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


